ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2855  /QĐ-UBND

Bình Thuận, ngày 25  tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư
tại Quyết định số 2875/QĐ-UBND ngày 24/10/2018

 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận về việc phê duyệt chủ trương
đầu tư Dự án Trường Tiểu học Tân Thành 2, huyện Hàm Thuận Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thực hiện một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 08/5/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Bình Thuận về việc giao quyết định chủ trương đầu tư một số dự

án nhóm C trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2875/QĐ-UBND ngày 24/10/2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Thuận về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án Trường

Tiểu học Tân Thành 2, huyện Hàm Thuận Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo kết quả

thẩm định số 5267/BC-SKHĐT ngày 18/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư tại điểm 3.2

khoản 3, khoản 5 và khoản 6 Điều 1 Quyết định số 2875/QĐ-UBND ngày

24/10/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận về việc phê duyệt chủ trương

đầu tư Dự án Trường Tiểu học Tân Thành 2, huyện Hàm Thuận Nam, với nội

dung như sau:

3. Quy mô đầu tư xây dựng:

3.2. Các hạng mục phụ trợ: Bổ sung như sau:

- Làm mới lối đi từ vỉa hè đường ĐT.719 vào cổng trường bằng bê tông:

Diện tích xây dựng khoảng 130 m2.

- Xây mới mương thoát nước: Chiều dài khoảng 59 m.

2

- Nâng cao độ san nền thêm khoảng 30 cm đối với diện tích sân trường

nội bộ.

5. Dự kiến tổng mức đầu tư: 6.618 triệu đồng.

6. Nguồn vốn: Vốn xổ số kiến thiết (5.850 triệu đồng), vốn ngân sách

huyện Hàm Thuận Nam (phần chi phí còn lại);

Lý do điều chỉnh: Điều chỉnh bổ sung các hạng mục phụ trợ, tổng mức

và cơ cấu nguồn vốn đầu tư của Dự án Trường Tiểu học Tân Thành 2, huyện

Hàm Thuận Nam, để phát huy hiệu quả trong quá trình vận hành, đáp ứng nhu

cầu sử dụng, đảm bảo cho việc dạy, học, đi lại và sinh hoạt trong trường của

giáo viên và học sinh, tạo môi trường sạch sẽ thân thiện cho nhà trường.

Điều 2. Ngoài việc điều chỉnh, bổ sung chủ trương nêu trên, các nội

dung khác tại Quyết định số 2875/QĐ-UBND ngày 24/10/2018 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Bình Thuận về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án Trường

Tiểu học Tân Thành 2, huyện Hàm Thuận Nam, không thay đổi và vẫn giữ

nguyên hiệu lực.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện Hàm Thuận Nam và Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, cá nhân

có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;                                                                                             CHỦ TỊCH
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Minh;
- Lưu: VT, ĐTQH. Châu (    b).

      Lê Tuấn Phong